
II СЕССИЯ СОВЕТА МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН IV СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е № 14

с. Муслюмово «13» ноября 2020 года

О внесении изменений в решение Совета 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 11.04.2016 

года №33 «Об утверждении Порядка определения размера платы за 
увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, 
находящимися собственности Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Совет Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан от 11.04.2016 года №33 «Об утверждении Порядка 
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с 
земельными участками, находящимися собственности Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

Пункт 3 порядка определения размера платы за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их 
перераспределения с земельными участками, находящимися собственности 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан изложить в 
следующей редакции:

«Установить, что размер платы рассчитывается по формуле (за исключением 
случая, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка):

Рп = (П2 - П1) x УПКСчс,
где:
Рп - размер платы;

П2 - площадь образованного земельного участка, находящегося в частной 
собственности, в соответствии с соглашением о перераспределении;

П1 - площадь исходного земельного участка, находящегося в частной 
собственности, до заключения соглашения о перераспределении;

УПКСчс - удельный показатель кадастровой стоимости для земельного 
участка, находящегося в частной собственности, площадь которого увеличивается



в результате перераспределения. УПКСчс определяется путем деления 
кадастровой стоимости земельного участка на его площадь (рублей/кв. метр).».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Палаты имущественных и земельных отношении Муслюмовского 
муниципального района муниципального района Республики Татарстан.

Глава Муслюмовского 
муниципального района, 
председатель Совета 
Муслюмовского муниципального Р.Х. Муллин


